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PROTOKÓŁ    Nr  XV/2008 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 17 marca  2008 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Mariana  Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000 ,  zakończono o godz.1510 . 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych  

 

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 15 radnych. 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman             - Wójt Gminy 

2. Pan Mirosław Karbowski      -  Sekretarz Gminy 

3. Pani Zdzisława Kanicz          -  Skarbnika Gminy 

4. Pan Eugeniusz Śnieżawski    -  Dyrektor PUK w Ostródzie 

5. Pani  Krystyna  Ostrowska   -   Z-ca Dyrektora PUK w Ostródzie 

6. Pani Iwona Ćwiek                  - Dyrektor SP GZOZ w Rybnie 

7. Pani Dorota Zielińska            - Kierownik GOPS w Rybnie 

8. Pan Zygmunt Borowski         - Dyrektor GZGK w Rybnie   

9. Sołtysi w liczbie  19 osób 

10.Przedstawiciel Gazety Działdowskiej  

 
 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady  
XV sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz zaproszonych 
gości.   Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach biorą udział  wszyscy radni, 
co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia prawomocnych obrad   
i podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  XV sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
4. Przyjęcie  protokołu z  XIV sesji  Rady Gminy Rybno. 
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 
6. Informacja Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
    w Rybnie z działalności w 2007 roku. 
7. Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
    w Rybnie w 2007 rok. 
8. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2008 rok, 
    2) ustalenia wartości najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej  
        kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w złotych dla  
        potrzeb opracowania tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia  
        zasadniczego dla pracowników szkół i przedszkoli Gminy Rybno nie  
        będących nauczycielami, 
     3) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego  oraz wartości jednego 
         punktu w złotych dla potrzeb opracowania tabeli miesięcznych stawek  
         wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników zatrudnionych w zakładzie  
         budżetowym Gminy Rybno w Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
         w  Rybnie, 
     4) określenia górnych stawek opłat  za usługi odbierania odpadów  
         komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania 
        zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
     5) powołania Kierownika urzędu Stanu Cywilnego, 
    6) przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza. 
9. Wolne wnioski i zapytania. 
10. Zamknięcie obrad. 
 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Pana 
Wójta i radnych z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść zmiany bądź poprawki  do 
porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Zwrócił się do radnych z prośbą w związku z obecnością przedstawicieli 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych z Ostródy o przesunięcie tematu opłat za 
usługi odbierania odpadów komunalnych po przyjęciu protokołu z ostatniej sesji. 
Radni nie zgłosili uwag do prośby Przewodniczącego Rady ani poprawek do 
porządku obrad XV sesji .Rada Gminy przystąpiła do realizacji porządku obrad 
jaki radni otrzymali w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. 
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 Ad. pkt.  4 
 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych 
z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z  XIV sesji 
Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 15 radnych , 
jednogłośnie 15 głosami „ za „   przyjęła protokół z XIV sesji Rady Gminy. 
 
 
 
Ad. pkt 8 podpunkt 4 
 
Radni zgłaszali pytania dotyczące przyczyny zwiększenia opłat za usługi 
odbierania  odpadów komunalnych przez PUK Ostróda. 
 Pan Eugeniusz Śnieżawski Dyrektor PUK w Ostródzie odpowiedział, że 
wzrosła opłata  za składowanie odpadów  na składowisku  do tej pory od 1 tony  
opłata marszałkowska wynosiła 15,71 zł, a od nowego roku wynosi 75 zł od  
1 tony i to jest tylko powodem podniesienia opłaty . 
Poinformował uczestników sesji, że po przeprowadzeniu kalkulacji  koszt 
wywozu jednego pojemnika SM 110 wynosi 9,10 zł, przy jednokrotnym wywozie  
miesięcznym  podwyższono cenę o 2,20 zł gdyż w pojemnikach  jest tylko balast, 
natomiast przy dwukrotnym wywozie  jest możliwość odzysku surowców i ta 
usługa jest nieco tańsza. 
Zapytał czy są uwagi  do obsługi odbierającej kosze z odpadami. 
Radny Pan Piotr Kamiński zgłosił uwagę, aby przy odbiorze kosze były ustawiane 
w  miejsce z którego były zabrane. 
Radny Pan Edward Wiśniewski zapytał, czy jest możliwość jednokrotnego 
odbioru kosza w ciągu miesiąca. Są ludzie starsi, samotni i nie mają tyle 
odpadów, by zapełnić kosz na dwukrotny wywóz. 
Ponadto w okresie letnim  przyjeżdżają  na wypoczynek właściciele domków 
letniskowych, czy biorąc kosz muszą  ponosić koszty odbioru  przez cały rok. 
Pan Dyrektor odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że jeżeli jest to osoba samotna 
to z Urzędu jest stosowany  jednokrotny wywóz, można na wniosek  wystąpić  
o jednokrotny wywóz w ciągu miesiąca jeśli jest to np. samotne małżeństwo, są 
przypadki, że w okresie zimowym  usługobiorca występuje z wnioskiem o 
jednokrotny wywóz. Trzeba przyznać, że tych śmieci jednak jest coraz więcej  
i trudno uwierzyć, że jednokrotny wywóz w miesiącu wystarczy, te śmieci i tak są 
być może są podrzucane w różne miejsca , zakopywane, ale tak nie powinno być.  
Dla osób mieszkających okresowo jest zawieszany na okres zimowy wywóz 
odpadów.  
Radny Pan Andrzej Kornacki  zapytał, czy jest to decyzja  cenowa ostateczna  
i nie można już jej negocjować, społeczeństwo  nasze biednieje. 
Zgłosił uwagę, że zanim były podpisywane aneksy z mieszkańcami należało 
podjąć rozmowy z Radą Gminy. 
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Pani   Krystyna Ostrowska - Zastępca Dyrektora  PUK Ostróda odpowiedziała, że 
wzrost  cen został podyktowany  wzrostem opłaty marszałkowskiej za 
składowanie odpadów, te środki musimy przekazać do Urzędu Marszałkowskiego 
, dodała ,że  może to częściowo nasze niedociągnięcie, że  wcześniej nie 
wystąpiliśmy do Rady Gminy. Od 1 stycznia br płacimy już wyższą opłatę, umów  
mamy zawartych bardzo dużo już od lutego  zawieramy aneksy do umów. 
Obecnie jest duży nacisk na ochronę środowiska i sortowanie odpadów,  
w kalkulacjach musimy  uwzględnić co mamy z odzysku. Zakład planuje 
otworzyć zbiórkę odpadów w Dąbrównie, mamy sortownię odpadów w Ostródzie 
w której zatrudnionych jest 40 osób, od dnia dzisiejszego będą  pracowały dwie 
zmiany .  
Poinformowała uczestników sesji, że chętnie zapraszają szkoły , aby pokazać 
młodzieży  jak są segregowane odpady, zaprasza  również wszystkich radnych do  
odwiedzenia Zakładu i zapoznaniem się z sortowaniem odpadów. 
Na pytanie dot.  zbiórki  odpadów w Dąbrównie i odbioru odpadów ustawionych 
w workach przy koszu Pani  Dyrektor Krystyna Ostrowska odpowiedziała, że w 
Dąbrównie jest planowana tylko zbiornica odpadów i systematycznie będą te 
odpady wywożone. Przy zakupie worków jest pobierana opłata i jeżeli odpady są 
składowane w takich  workach są zabierane. 
Radny Pan Edward Wiśniewski  zapytał co zrobić z zużytymi  oponami 
samochodowymi, czy coś Zakład planuje z dalszą rekultywacją wysypiska 
w Dębieniu .  
Pani Dyrektor odpowiedziała, że to co można było zrobić w rekultywacji 
wysypiska PUK wykonał, teren został zrównany i przykryty warstwą ziemi. 
Wyjaśniła, że gmina ma większe możliwości  uzyskania dotacji na rekultywację 
składowiska do 85 %, Zakład może uzyskać mniejsze dotacje tylko do 50%, 
zaoferowała pomoc przy sporządzaniu wniosku. 
Odnośnie zbiórki zużytych opon zastanowią się i da odpowiedź przez sołtysa wsi 
Rybno. 
Pan Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy przedstawił pokrótce jak powinna 
wyglądać procedura podwyższenia opłaty za odbiór odpadów przez PUK Ostróda 
zwracając uwagę  na dość długi okres  jaki był od zmiany ustawy   z określeniem 
terminu wejścia  w życie zwiększonej opłaty za składowanie odpadów z kwoty 
15,71 zł  do 75 zł za tonę .Rada Gminy powinna podjąć stosowna uchwałę  do 
 17 grudnia 2007 roku, ale PUK nie wystąpił do  Rady  z kalkulacją ile będzie 
wynosiła opłata za odbiór  odpadów , tylko zostały podpisywane aneksy z 
mieszkańcami, dlaczego PUK przyjął  taką drogę. 
Pani Dyrektor powiedziała, że  Zakład powinien wystąpić wcześniej do Rady 
Gminy z wnioskiem, za co Radę Gminy przeprasza. Od lutego  br. zaczęto 
podpisywanie umów w Rybnie, zaprosiła Radę Gminy do zapoznanie się z pracą 
sortowni, jak ona funkcjonuje. 
Pan Mirosław Karbowski Sekretarz Gminy dodał, że opłata za odbiór odpadów   
w zwiększonej cenie powinna być pobierana po ogłoszeniu uchwały w Dzienniku 
Urzędowym. 



 5 

Pan Eugeniusz Śnieżawski - Dyrektor PUK Ostróda powiedział, że jest to 
przypadek  poza Ostródą, że radni ustalają górne stawki  opłaty za odbiór 
odpadów komunalnych. 
Pan Sekretarz Gminy odpowiedział, że nie jest to do końca prawdą, gdyż ma  
wydruki z Dziennika Urzędowego i tych gmin jest dużo więcej. 
Radny  Pan  Piotr Kamiński zapytał  jakie będą dalej prowadzone prace  na byłym 
wysypisku w Dębieniu , jest decyzja Starostwa  o rekultywacji , I etap został 
wykonany, co z dalszą rekultywacją. 
Pani Dyrektor PUK odpowiedziała, że decyzja Starostwa w sprawie rekultywacji 
składowiska w Dębieniu przez PUK została uchylona, i nie zobowiązuje 
Przedsiębiorstwa do dalszej rekultywacji, możemy pomóc w ubieganiu się  
o środki na rekultywację. 
 Pan Wójt Gminy zabierając głos powiedział, że decyzja Starostwa została 
w sprawie zobowiązania PUK do rekultywacji została uchylona , to składowisko 
mogło funkcjonować do dziś. Z PUK Ostróda zostało zawarte  porozumienie , 
porozumienie określa jakie  powinno być zakończenie użytkowania składowiska, 
to co jest zapisane w porozumieniu  powinno być wykonane. Dodał, że 
współpraca z Przedsiębiorstwem jest dobra, wynegocjonowano niższe stawki za 
dzierżawę koszy dla jednostek  budżetowych gminy. 
Radny Pan Andrzej Kornacki zgłosił pytanie, czy jako Rada mają możliwość 
negocjacji. 
Pani Dyrektor PUK  odpowiedziała, że opłatę za odbiór  odpadów podniesiono  
tylko i wyłącznie o opłatę marszałkowską  i nie mogą jej obniżyć. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutowa przerwę w obradach do 
godz. 1120. 
 Po wznowieniu obrad  wywiązała się  dyskusja na temat wysokości opłat za 
odbiór odpadów przy jednokrotnym wywozie pojemnika 110 l, który zgodnie  
z kalkulacją  przedstawioną przez PUK wynosi 11,30 zł  plus  dzierżawa za kosz 
tj 14 zł,  pojemnika 1100 l   54,60 zł , z kontenerów za 1 m 3  54,60 zł  oraz za  
wywóz nieczystości  płynnych. 
Dyrektor GZGK Pan Zygmunt Borowski  wyjaśnił, że z wstępnych kalkulacji 
wynika ( koszty kierowcy, paliwo, obsługa), że cena za 1 m 3  nieczystości 
płynnych powinna wynosić w zaokrągleniu 12  zł . 
Radny Pan Kamiński zaproponował  obniżenie do równej   kwoty 20 zł opłaty za  
dwukrotny odbiór w miesiącu , obecnie  opłata  wynosi 20,90 zł. 
Pani Dyrektor PUK odpowiedziała,  że mogliby zejść z ceny, ale zwiększona 
opłata obejmuje tylko  opłatę za składowanie odpadów , nie mogą zejść niżej  
z opłatą jedynie jest możliwość zejść nieco z ceny za  dzierżawę koszy. 
Są głosy, że jeszcze mają wzrosnąć opłaty za składowanie odpadów  na 
składowiskach ,a co za tym idzie mogą wzrosnąć jeszcze opłaty , ludzi nie będzie 
stać  na opłatę  i śmieci będą  wysypywać do lasów i przydrożnych rowów. 
Pan Wójt Gminy  wyjaśnił, że Gmina Rybno weszła w program selektywnej 
zbiórki odpadów do Ekologicznego Związku Gmin Działdowszczyzna  wcześniej 
o rok aniżeli  zaproponowało gminie PUK w Ostródzie.  
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W szkołach  prowadzone są różne akcje  zbiórki  odpadów , konkursy 
ekologiczne, jest to na zasadzie konkursów , szkoły otrzymują różne nagrody, 
wzorcową szkołą  w konkursach ekologicznych jest Szkoła  Podstawowa 
w Rumianie, która pozyskała dużo środków  trwałych jak komputery, kamera, 
aparat fotograficzny. 
Radny Pan Andrzej Kornacki  poparł propozycje radnego o  ustalenie opłaty za 
dwukrotny  odbiór odpadów pojemnika 110 l w wysokości 20 zł. 

W wyniku  dyskusji ustalono, że w uchwale będą określone górne stawki 
opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od  właścicieli nieruchomości   
bez uwzględnienia opłaty dzierżawy za kosz. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały  zgodnie z którą 
górne stawki opłat za  usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  
proponowane są w wysokości: 
1) za jednorazowe odbieranie niesegregowanych  odpadów komunalnych: 
    a) 11,30 zł brutto za  pojemnik typu SM 110, 
    b) 54,60 zł brutto za pojemnik typ SM 1100, 
    c) 54,60 zł brutto za 1 m 3 w pojemniku typ KP 7, 
2) za dwukrotne odbieranie niesegregowanych odpadów komunalnych: 
    - 18,20 zł brutto za pojemnik typu SM 110, 
3) za jednorazowe opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport  
    nieczystości  ciekłych  12,00 zł brutt za 1 m 3. 
Radni  nie zgłosili uwag do proponowanych stawek, w związku z czym 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Rady projekt uchwały  
w sprawie  określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  13  głosami  „ za ”  przy 2 
głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie określenia górnych 
stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
Radny Pan Piotr  Kamiński zapytał  czy można odkupić dzierżawiony kosz 
 z PUK. 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że  nie stosuje się praktyki  sprzedaży koszy,  
w przypadku gdy kosz jest zniszczony lub uszkodzony  Zakład wymienia kosze 
na nowe. 
Po czym przedstawiciele Przedsiębiorstwa  Usług Komunalnych w Ostródzie 
złożyli wszystkim uczestnikom sesji życzenia wielkanocne i czasie zarządzonej 
przez Przewodniczącego Rady  Gminy przerwy w obradach opuścili  salę obrad. 
Po wznowieniu obrad o godz. 1150 Rada przystąpiła do realizacji kolejnych 
punktów porządku posiedzenia. 
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Ad. pkt. 5 
 
 
 Pan Edmund Ligman – Wójt Gminy Rybno złożył sprawozdanie 
 z działalności  międzysesyjnej  Wójta Gminy( sprawozdanie stanowi załącznik 
do protokołu). 
Poinformował Radę, że  wniosek  o dofinansowanie zagospodarowania terenu 
wypoczynku publicznego  nad Jeziorem Hartowieckim mimo, że uzyskał 
maksymalną ilość punktów ( 7 ) nie uzyskał dofinansowania ze środków  Unii 
Europejskiej. Pracownicy  Urzędu Marszałkowskiego oceniający wnioski 
napracowali się przy  ocenianiu wniosku i żadnego efektu, bo Marszałek sam 
wybiera inwestycje, które dofinansowuje. Dodał, że będąc w jednej z gmin  
woj. mazowieckiego uzyskał informację, że Marszałek przekazuje środki na 
inwestycje i gmina musi coś robić. Swego czasu Gmina Lidzbark  składała 
wniosek o przejście do woj mazowieckiego , ale pozostałe gminy powiatu 
działdowskiego go nie poparły, teraz się okazuje, że był to dobry pomysł. 
Radny  Pan Zbigniew Wierzbowski  zapytał  co będzie  w sprawie wiaduktu  
w Hartowcu, czy został ustawiony  znak w sprawie tonażu na moście. 
Radny Pan Edward Wiśniewski  zapytał, czy  w związku z inwestycją na 
ul Zajeziornej planuje się  powiększenie parkingu, gdyż dużo osób przyjeżdża do 
Ośrodka i do apteki. 
Czy Marszałek Województwa sam podejmuje decyzje w sprawie dofinansowania 
inwestycji  na składane wnioski? 
Pan Wójt Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że  do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich został  wysłany wniosek mieszkańców o zmianę tonażu  na 
moście w Hartowcu, nie ma  jeszcze odpowiedzi. 
Odbyło się zebranie, mieszkańcy wskazali miejsce w którym ma być wiadukt jest 
to na wprost świetlicy OSP i budynku państwa Bielskich, został ogłoszony 
przetarg na wykonanie dokumentacji. 
Odnośnie parkingu , ze względów  finansowych nie planuje się jego 
powiększenia. 
Marszałek Województwa wspólnie z Zarządem Województwa decydują  komu 
przyznać środki na dofinansowanie inwestycji. 
Radny Pan Andrzej Kornacki  powiedział, że został złożony wniosek   
o ustawienie znaku na moście w Hartowcu o tonażu 8 ton, zagrożeniem jest dla 
tego mostu, gdy przejeżdżają przez niego samochody o tonażu 40 ton. Na 
zebraniu wiejskim była propozycja, by wiadukt rozebrać i przenieść go  w okolice 
leśniczówki, to przeraziło mieszkańców i wielu  co głosowało za taką opcją teraz 
mówi inaczej. Jest to  inwestycja dalekosiężna  i temat trzeba bardziej 
szczegółowo omówić, bo nie jest  problemem zburzyć dom, ale przejazd tirów 
przez wieś, gdzie  ulice są wąskie. 
Pan Wójt Gminy powiedział, że sołtys zwołał zebranie, było na nim bardzo mało 
osób, dla Zarządu Dróg to mieszkańcy się wypowiedzieli i  zdecydowali , 
w trakcie jest  opracowywana dokumentacja. 
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Radny Pan Andrzej Kornacki  zapytał, czy ta decyzja zebrania jest ostateczna  
i decydująca, jego zdaniem to było zebranie opiniujące, ale wstępnie. 
Przewodniczący  Rady Gminy  stwierdził, że Zarząd Dróg musiał mieć zgodę 
mieszkańców, aby podjąć jakiekolwiek działania. 
Więcej  uwag i pytań radni do sprawozdania z działalności międzysesyjnej  Wójta 
Gminy radni nie zgłosili . 
 
 
Ad. pkt 6 
 

Informacja  Samodzielnego Publicznego  Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej  w Rybnie z działalności w 2007 roku. 
 
 Pan Marian Granica - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej złożył 
sprawozdanie  z przeprowadzonej kontroli działalności SP GZOZ w Rybnie 
i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rybnie z działalności  w 2007 roku 
wyjaśniając, że Komisja nie stwierdziła uchybień i  niegospodarności  
w działalności tych jednostek w 2007 roku. 
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Iwonie Ćwiek Dyrektorowi 
Samodzielnego Publicznego GZOZ w Rybnie. 
Pani Dyrektor   powiedziała, że chciałaby przedstawić  sprawozdanie z 
działalności  Zakładu na sesji  w związku z obecnością sołtysów na sesji, a temat 
służby  zdrowia dotyczy  wszystkich mieszkańców Gminy, po czym przedstawiła 
sprawozdanie, które stanowi załącznik do  protokołu. Ponadto wyjaśniła, że  na 
wniosek  członka Komisji Rewizyjnej , że  oprócz personelu medycznego w SP 
GZOZ jest zatrudniony dyrektor, księgowa - Pani  Beata Drzewińska, usługi 
transportowe świadczy Pan Maciej Szczepański, a usługi sprzątania Pani 
Mirosława Malinowska. 
Radni zgłaszali pytania do Pani Dyrektor na jakiej zasadzie funkcjonuje gabinet 
fizykoterapii, zakresu usług stomatologicznych, profilaktyki w szkołach, 
dodatkowych usług  w  SP GZOZ w Rybnie. 
 Pani Dyrektor SP GZOZ odpowiedziała, że  umowę  z Narodowym 
Funduszem Zdrowia  na świadczenie usług fizykoterapii ma Pan Jacek Szymański 
, na wynajem pomieszczeń z Urzędem Gminy , część  sprzętu dzierżawi  
z naszego Ośrodka. 
Odnośnie usług stomatologicznych  jest możliwość  dopłaty do  jakości 
wypełnień  ubytków w zębach  w zakresie jak to miało w roku ubiegłym. 
Stomatolog  realizuje kontrakt w 100%, mogliśmy mieć   jeszcze jeden podpisany 
kontrakt ze stomatologiem, ale brakuje chętnego  stomatologa do pracy w naszym 
ośrodku. 
Są nieraz uwagi do usług  stomatologa , ale wynika to  z braku specjalizacji  
z chirurgii  i nie może świadczyć z tego powodu niektórych usług. 
Nie ma akcji ogólnej profilaktyki  stomatologicznej w szkołach, rodzice muszą 
we własnym zakresie  dbać o profilaktykę uzębienia swoich dzieci. 
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Chcemy wprowadzić raz w miesiącu badanie słuchu i to będzie dodatkowa usługa 
na 2008 rok. 
Więcej uwag i pytań radni w tym punkcie nie zgłosili. 
 
 
Ad. pkt 7 
   
 Sprawozdanie  z działalności Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej  
w Rybnie z działalności w 2007 roku. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  udzielił głosu Pani Dorocie Zielińskiej - 
Kierownikowi GOPS w Rybnie. 
Pani Kierownik GOPS poinformowała radnych ,że w Ośrodku jest zatrudnionych 
17 osób w tym 3 pracowników socjalnych świadczących  prace w terenie, 2 
pracowników  na świadczeniach rodzinnych i 1 osoba do spraw obsługi 
administracyjnej oraz 10 opiekunek domowych i dyrektor. Wyjaśniła, że radni 
otrzymali szczegółowe sprawozdanie opisowe i jeżeli ktoś ma pytania  to postara 
się na nie odpowiedzieć.  
Radny Pan Edward Wiśniewski  zapytał  jakie są zasady ubiegania się o  dodatki 
mieszkaniowe. 
Pani Kierownik GOPS szczegółowo omówiła   kryteria jakie trzeba spełnić aby 
otrzymać dodatek mieszkaniowy, zwracając uwagę na fakt, że dodatki 
mieszkaniowe są pokrywane z budżetu gminy i co daje się zauważyć wydatki te  
corocznie się  zmniejszają. 
Więcej uwag i pytać do sprawozdania radni nie zgłosili przyjmując je bez 
wnoszenia uwag do działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Rybnie. 
 
 
Ad. pkt 8 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2008 rok. 
 
 Pani Zdzisława Kanicz – Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany  
w budżecie Gminy Rybno na 2008 rok, wyjaśniła, że zmiany dotyczą głównie 
wewnętrznych zmian, zwyżki planu dochodów i wydatków nie ma. 
Radny Pan Zbigniew Wierzbowski  zapytał jaka firma będzie wykonywała 
wodociąg i jak będzie przebiegała linia wodociągowa, czego dotyczy  remont 
Szkoły Podstawowej w Żabinach. 
Pan Wójt Gminy odpowiedział, że będzie ogłoszony przetarg na inwestycje  
wodociągowania, prace będą  wykonywane po żniwach , aby nie niszczyć 
zasiewów, w dokumentacji technicznej linia będzie biegła polami. 
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Odnośnie remontu Szkoły Podstawowej w Żabinach  będzie wymiana dachu, 
podłóg, instalacji elektrycznej, tynków. Został ogłoszony przetarg, już w maju br.  
będziemy wchodzić  z remontem  etapowo - klasami. 
Radni nie zgłosili więcej uwag, ani pytań do proponowanych zmian w budżecie 
Gminy Rybno na 2008 rok, w związku  z czym Przewodniczący Rady Gminy 
zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian  
w budżecie Gminy Rybno na 2008 rok. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za ” 
podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2008 rok   
( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wartości najniższego wynagrodzenia  
    zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego  
    punktu w złotych dla potrzeb opracowania tabeli miesięcznych stawek  
    wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników szkół i przedszkoli Gminy  
    Rybno nie będącymi nauczycielami. 
 
 
 
 Radni nie zgłosili uwag, ani pytań do projektu uchwały w związku  
z czym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały w sprawie ustalenia wartości najniższego wynagrodzenia  
zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego  
punktu w złotych dla potrzeb opracowania tabeli miesięcznych stawek  
wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników szkół i przedszkoli Gminy  
Rybno nie będącymi nauczycielami. 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za ” 
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wartości najniższego wynagrodzenia  
zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego 
punktu w złotych dla potrzeb opracowania tabeli miesięcznych stawek  
wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników szkół i przedszkoli Gminy  
Rybno nie będącymi nauczycielami ( uchwała stanowi załącznik  
do protokołu). 
 
 
3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
   oraz wartości jednego punktu  w złotych  dla potrzeb  opracowania tabeli  
   miesięcznych  stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników  
   zatrudnionych w zakładzie budżetowym Gminy Rybno Gminnym Zakładzie  
   Gospodarki Komunalnej w Rybnie.     
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Pan  Mirosław Karbowski  - Sekretarz Gminy wyjaśnił, że   zachodzi 

potrzeba  dostosowania  najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania 
i wartości   jednego punktu  w złotych do aktualnych potrzeb. 
Pan Zygmunt Borowski  Dyrektor GZGK  powiedział, że  dotychczas 
obowiązujące wynagrodzenie w pierwszej kategorii zaszeregowania wynosi  
132, 00 zł  i wartość jednego punktu 6,60 zł , te stawki nie wystarczają by 
podnieść wynagrodzenie pracowników  uwzględniając inflację. 

Radni nie zgłosili uwag, ani pytań do projektu uchwały w związku  
z czym Przewodniczący Rady Gminy  zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wartości jednego punktu  w złotych  dla potrzeb  opracowania   
tabeli  miesięcznych  stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników  
zatrudnionych w zakładzie budżetowym Gminy Rybno Gminnym Zakładzie  
Gospodarki Komunalnej w Rybnie.     
 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za ” 
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wartości jednego punktu  w złotych  dla potrzeb  
opracowania   tabeli  miesięcznych  stawek wynagrodzenia zasadniczego dla 
pracowników zatrudnionych w zakładzie budżetowym Gminy Rybno 
Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Rybnie  (uchwała stanowi 
załącznik do protokołu). 
Radny Pan  Piotr Kamiński  zapytał, czy będzie  podwyżka ceny wody , ile osób  
lub jakie są zaległości osób nie płacących za  wodę i  ścieki, czy nie zastosować 
prosty sposób   wobec osób ociągających  się z zapłatę  za zużytą wodę czy 
odprowadzone ścieki jak np. robi to Zakład Energetyczny. 
Pan   Dyrektor GZGK odpowiedział, że   zgodnie z przepisami  Zakład jest  
zobowiązany  do  sporządzenia kalkulacji na wodę i ścieki, z kalkulacji 
sporządzonej na 2008 rok  wynika, że cena za 1 m 3 wody  powinna  być 
zwiększona o 12 groszy, natomiast za ścieki 11 groszy, na podwyżkę  ma głównie 
wpływ zwyżka cen energii i koszty remontów. 
Zadłużenie z tytułu  nie płacenia  za wodę i ścieki wynosi przeciętnie 20.000.- do 
30.000.- zł  miesięcznie, inna jest procedura postępowania w przypadki odcięcia 
prądu , a inna w przypadku  odłączenia wody. 
Pan Wójt Gminy dodał, że  pracownicy Urzędu  Gminy analizowali  
przedstawione przez GZGK kalkulacje i  wzrost  przedstawiony przez Zakład 
uwzględnił tylko  wzrost energii , żadne inne kwestie nie wchodziły w grę, wzrost 
cen energii  jest duży, a zużycie jest również duże gdyż  dużo energii  zużywa 
zarówno oczyszczalnia jak i przepompownie. 
 Radny Pan Andrzej Kornacki powiedział, że Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej funkcjonuje już od kilku lat , jego zdaniem  Zakład powinien się 
rozwijać, poszerzać swoje usługi, a nie zarabiać tylko na zbieraniu  opłat za wodę 
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i ścieki. Nasze społeczeństwo ubożeje  i Zakład powinien iść w kierunku  
zarabiania  na  zbiórce odpadów, aby inne usługi były tańsze. 
Pan Wójt Gminy  stwierdził, że radny słusznie zauważył  ważny temat , może 
będą środki na  rozwój Zakładu , zakupu samochodu, koszy i można będzie 
przejąć sprawę zagospodarowania śmieci. 
Pan Dyrektor GZGK  powiedział, że od samego powstania Zakład nie został 
należycie dofinansowany, nie mamy sprzętu , a pobierając opłaty  za zaopatrzenie 
ludności w wodę i odprowadzania ścieków nie możemy  mieć zysków. Jak 
odbiorcy regularnie nie płacą to nie ma płynności  finansowej i nie ma zysku. 
Podziękował Radzie  Gminy i Panu Wójtowi Gminy i za dofinansowanie 
Zakładu. 
 Przewodniczący Rady Gminy  stwierdził, że temat działalności Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rybnie wypływa na forum Rady dość często, 
dofinansowanie jest z Rady , bo to jest zakład  budżetowy. Rada nie doczekała się 
wniosków ze strony  pracowników  Zakładu w tym i  Pana Dyrektora       
dotyczących planów rozwoju Zakładu, nie mają wizji, a tego oczekuje Rada 
Gminy. Wójt nie jest  dyrektorem wszystkich zakładów, ma  dyrektorów  
i kierowników, którzy  powinni przedstawiać  plany  rozwoju na przyszłość. 
GZGK od samego początku  tkwi  w ramach nadanych mu  w czasie utworzenia. 
 Pan Zygmunt Borowski - Dyrektor GZGK odpowiedział, że jego 
przełożonym jest  Pan Wójt , przedstawiał na piśmie jakie są potrzeby  Zakładu, 
dzisiaj tymi uwagami został zaskoczony. 
Pan Wójt Gminy  powiedział, że  faktycznie Dyrektor Zakładu powinien mieć 
pomysł skąd wziąć środki, jakie są możliwości ubiegania się o nie. 
Radny Pan Edward Wiśniewski stwierdził, że Dyrektor  powinien wejść w 
kontakt dobrze prosperującymi Zakładami i podpatrzeć jak oni to robią, nie jest to 
może czas i miejsce aby szczegółowo ten temat omawiać proponuje spotkać się  
w mniejszym gronie np. na wspólnym posiedzeniu Komisji i szczegółowo temat 
omówić. 
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Romanowi Jaroszewskiemu  
z publiczności, który powiedział, że  mieszkańców denerwuje fakt , że muszą 
dokładać do  GZGK w  opłatach za korzystanie z wodociągu i odbierania 
ścieków.  Zakład powinien się rozwijać świadcząc inne usługi , a nie tylko 
podwyższać ceny za wodę i ścieki  i z tego się utrzymywać. 
Pan Dyrektor GZGK odpowiedział, że Zakład nie może wykazywać dochodów, 
jest to gminny zakład budżetowy i nadmiar środków musi przekazać  do Urzędu 
Gminy. 
Na tym dyskusja na temat GZGK w Rybnie została zakończona. 
 
 
 
 
5. Projekt uchwały w sprawie  powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. 
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 Pan Wójt Gminy  wyjaśnił, że do tej pory w Urzędzie Gminy był Zastępcą 
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, on z racji pełnienia funkcji  Wójta  jest 
Kierownikiem  USC z Urzędu. 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego musi być wyłoniony w drodze konkursu, taki 
konkurs  został ogłoszony, zgłosił się tylko jeden kandydat Pan Mieczysław 
Ciżewski obecnie pełniący funkcję Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego. Nasze oczekiwania spełnił jako kandydat na Kierownika,  jest 
pracownikiem lojalnym , oddanym i wnosi o jego powołanie na Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego w Rybnie. 
Radny Pan Andrzej Kornacki zapytał, czy teraz będzie 2 kierowników USC. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że zgodnie z ustawą o aktach stanu 
cywilnego kierownikiem USC jest wójt, a Rada Gminy może powołać  na 
kierownika USC osobę inną, ale musi być to osoba wyłoniona w drodze 
konkursu. 
Więcej pytań  radni nie zgłosili w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy 
zamknął dyskusje i zarządził glosowanie nad projektem uchwały w sprawie 
powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za ” 
podjęła uchwałę w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).  
 
 
6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego 
    Mazowsza. 
 
 
 Radni nie zgłosili uwag, ani pytań do projektu uchwały w związku  
z czym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za ” 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego 
Mazowsza (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
Ad. pkt. 8 
 
Wolne wnioski i zapytania 
 
 Pan Wójt Gminy poinformował uczestników sesji  o wystąpieniu 
mieszkańca gminy o warunki zabudowy na budowę chlewni o szerokich 
gabarytach na 1000 sztuk, jest to chlewnia przewidziana dla firm zachodnich , 
produkcja trzody z pasz producenta. 
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 Wystąpił do wnioskodawcy o sporządzenie operatu środowiskowego, jest to duże 
zagrożenia głównie dla środowiska, a także dla naszych rolników , którzy hodują  
trzodę i z tego się utrzymują. Do Urzędu Gminy wpłynął protest od mieszkańców   
i musimy to również brać pod uwagę. Jako gospodarz tej gminy widzi takie 
zagrożenia i  gdy pozwolimy na wprowadzenie  takiej przemysłowej produkcji 
trzody  to będzie więcej takich przypadków. 
Radny Pan Piotr Kamiński powiedział, że są przypadki , ze wstawia się duże 
ilości  trzody chlewnej  do stodół i innych pomieszczeń, dlaczego nie ma tam 
nadzoru weterynaryjnego. Takich poczynaniom należy się przeciwstawiać. 
Pan Jan  Kozicki  - sołtys wsi Truszczyny zgłosił potrzebę usunięcia drzewa na 
posesji Pana Karczewskiego, zagraża ono bezpieczeństwo, jest możliwość 
usunięcia tego drzewa przy pomocy wysięgnika, koszt wynajmu za 1 godzinę 
wynosi 130 zł,  czy jest możliwość dofinansowania. 
Pan Stanisław Sendobry - sołtys wsi Jeglia poinformował Pana Wójta, że 
mieszkańcy wsi Jeglia wnioskują o pozostawienie Szkoły Podstawowej w Jeglii . 
 Pan Wójt Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że jest możliwość 
dofinansowania usunięcia drzewa , wyraża zgodę na pracę wysięgnika do 3 
godzin. 
Odnośnie utrzymania  Szkoły Podstawowej w Jeglii zaproponował rodzicom 
utrzymanie klas 1-3, natomiast  dowóz do  SP w Rybnie  klas IV-VI, jeżeli 
rodzice na taką propozycję nie wyrażają zgody, a chcą by ich  dzieci uczyły się  
w klasach łączonych  to tak zostanie. Rodzi się bardzo mało dzieci i nie ma 
minimalnej liczy dzieci w jednej klasie by mogła być utworzona, w 2002 roku 
urodziło się w tym obwodzie tylko 4 dzieci. 
Pani Irena Szczepańska - sołtys wsi Gronowo  zwróciła się do Pana Wójta z 
prośbą o stawienia lustra przy wjeździe do drogi głównej z Gronowa, ze względu 
na słabą widoczność. 
Jesienią  składała wniosek  o  zakup drzwi i kilka krzeseł do świetlicy wiejskiej 
oraz oczyszczenie  stawu we wsi. 
Radny Pan Piotr Kamiński  zapytał, czy ktoś mógłby  coś wyjaśnić na temat  
słupów  energetycznych na polach , czy można ubiegać się o odszkodowanie. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że tymi sprawami zajmują się izby rolnicze 
w dniu 14 kwietnia 2008 roku  odbędzie się wspólne posiedzenie  Rady 
Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w Powiecie Działdowskim   
z Komisjami Rady i może na tym spotkaniu coś więcej dowiemy się  na ten temat. 
 Zwrócił się do sołtysów , by sporządzili  listę mieszkańców  wsi 
posiadających psy w okresie miesiąca,  i zwrócili uwagę to co mają mieszkańcy 
na podwórku , będą konsekwencje  w stosunku do osób nie płacących opłaty. 
Wywiązała się dyskusja na temat  posiadaczy psów, że mimo, że pies  jest na 
podwórku , właściciel twierdzi, że nie jest to jego pies, są przypadki, że psy 
biegają na podwórku , a nie ma na furtce  tabliczki uwaga pies.  
 
 
Rolnicy  na koloniach mają 2 psy za które nie ponoszą opłaty, a mają ich kilka 
ponadto, każdy powinien podpisać listę czy ma psa czy nie,  był taki spis psów, 
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ale za tym nie szły  żadne konsekwencje. Pan Roman Jaroszewski  zapytał  ilu 
mieszkańców szczepi psy. 
Pan Wójt Gminy  odpowiedział, że   jest ochrona danych osobowych i nie można 
żądać  wykazu osób, orientacyjnie może uzyskać dane ogólne o ilości  
zaszczepionych psów mają wykaz  ile jest psów w gospodarstwach domowych. 
Teraz po sporządzeniu wykazów będą konsekwencje w stosunku do osób, które 
nie  wnoszą opłaty za psy i powołana Komisja sprawdzi czy pies był szczepiony. 
 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do sołtysa wsi Truszczyny   o 
zmobilizowanie mieszkańców, by nie wysypywali śmieci na dzikie wysypisko, 
tyle razy był teren rekultywowany, uczulić na to mieszkańców. 
 

W związku  ze zbliżającymi się świętami Wielkanocnymi  Pan Wójt Gminy 
Rybno złożył radnym , sołtysom ich rodzinom  życzenia świąteczne. 
 Przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia świąteczne radnym sołtysom 
ich rodzinom, na ręce  Pana Wójta  również pracownikom Urzędu Gminy.  
 
 
 
Ad. pkt. 9 
 
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad  sesji  Przewodniczący Rady Gminy 
 Pan  Marian Ligman   podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział  
i zamknął obrady  XV  sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała                      Przewodniczący Rady Gminy  
 
Janina Czubkowska            Marian Ligman 
 
 
 
 


